
43АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
4 апреля 2012 г.

№4 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Прогноз по источникам 
финансирования, 
тыс. рублей

2012 
год

2013 
год

2014 год 2015 
год

2016 
год

федеральный бюджет 0 0 0 0 0
областной бюджет 0  9 130,0 0 0 0
местный бюджет 0,0 2 898,0 1230,0 1219,0 1030,0
внебюджетные источники 0 0 0 0 0
Итого: 0,0 12 

028,0
1230,0 1219,0 1030,0

муниципальной целевой программы, осуществляется на основании бюджетной 
обеспеченности муниципалитетов в Свердловской области до распределения дотаций на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.

Арамильский городской округ относится к III группе муниципальных образований в 
Свердловской области по уровню бюджетной обеспеченности и соответственно уровень 
финансирования мероприятий муниципальной целевой программы составляет:

- местный бюджет –  не менее 10 %;

- областной бюджет –  не более 90 %.

Раздел 6. Оценка социально-экономической эффективности и экологические последствия 
реализации муниципальной целевой программы «Модернизация системы утилизации 
твердых (коммунальных), специальных и промышленных отходов на территории 
Арамильского городского округа на 2012 - 2016 годы»

Оценка социально-экономической эффективности муниципальной целевой программы 
производится по итогам выполнения муниципальной целевой программе за год (ежегодно) 
и по окончании срока её реализации на основании достижения целевых показателей, 
приведенных в приложении № 1 к настоящей муниципальной целевой программы.

 Реализация мероприятий муниципальной целевой программы к 2017 году позволит:

- осуществить поставку отходов (с полезной долей вторичного сырья – до 77%) для 
дальнейшей переработки на полигонах, имеющих сортировочные линии,  ежегодно, 
количеством 61,6  тыс.м3, от общего объема отходов, образующихся в Арамильском 
городском округе. 

- провести рекультивацию полигона твердых бытовых (коммунальных) отходов в 
Арамильском городском округе. 

 Экологическая эффективность муниципальной целевой программы 
обеспечивается путем реализации заложенных в проекты технических и технологических 
решений, соответствующих современным требованиям.

Контроль  соблюдения действующего законодательства в части защиты окружающей 
среды осуществляется при приведении экологической экспертизы проектов, которая 
входит в состав экспертизы проектов.

Приложение №1
 к муниципальной целевой программе «Модернизация системы утилизации 
твердых (коммунальных), специальных и  промышленных отходов на территории 
Арамильского городского округа на 2012- 2016 годы»
ПАСПОРТ  Муниципальной целевой программы «Модернизация системы утилизации 
твердых (коммунальных), специальных и промышленных отходов на территории 
Арамильского городского округа на 2012- 2016 годы» в новой редакции

Наименование 
муниципальной 
целевой 
программы 

Муниципальная целевая программа «Модернизация системы 
утилизации твердых (коммунальных), специальных и 
промышленных отходов на территории Арамильского 
городского округа на 2012 - 2016 годы»

2. Разработчик-
координатор 
муниципальной 
целевой 
программы

Администрация Арамильского городского округа.

3. Цели и задачи 
муниципальной 
целевой 
программы

Цель муниципальной целевой программы:
Улучшение экологической ситуации и безопасности 
проживания населения Арамильского городского округа 
за счет рекультивации полигона твердых бытовых 
(коммунальных) отходов, расположенного на территории 
Арамильского городского округа.
Задачи муниципальной целевой программы:

1.  Рекультивация существующего полигона твердых 
(коммунальных) отходов, расположенного в западной части 
города Арамиль 
2. Выполнение мероприятий по заключению 
договоров на вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов 
на территории действующих полигонов Сысертского и 
Белоярского городских округов;

3. Ликвидации несанкционированных свалок, 
расположенных в границах городского округа;

4.  Определение способа  и организации сбора 
твердых хозяйственно-бытовых отходов и доставки к месту 
утилизации.

4. Важнейшие 
целевые 
индикаторы и 
показатели

1. Увеличение доли вторичного сырья для дальнейшей 
переработки полигонами, имеющими сортировочные линии, 
поставка сырья.
2. Количество зачищенных территорий от 
несанкционированных свалок.
3. Увеличение доли контейнерных площадок для сбора ТБО к  
имеющемуся общему объему. 

5. Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
целевой 
программы 

2012-2016 годы

6. Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
целевой 
программы, 
(тыс. руб.)

В с е г о , 
тыс.руб.

В том числе по годам реализации муниципальной 
целевой программы

В том числе: 15 507,0 2012 2013 2014 2015 2016
ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,0 0,0 0 0 0

областной бюджет 0,0 9130,0 0 0 0
местный бюджет  0,0 2898,0 1230,0 1219,0 1030,0

в н е б юд ж е т н ы е 
средства

0,0 0 0 0 0

7. Ожидаемые 
результаты
реализации 
муниципальной 
целевой 
программы 

По результатам реализации муниципальной целевой 
программы предполагается достижение следующих 
результатов:

1.   Поставка отходов (с полезной долей вторичного 
сырья – до 77%) для дальнейшей переработки на полигонах, 
имеющих сортировочную линию,  ежегодно, количеством 
61,6  тыс. м3, от общего объема отходов, образующихся в 
Арамильском городском округе. 

2.  рекультивация полигона

Приложение № 2
к муниципальной целевой программе «Модернизация системы утилизации твердых 
(коммунальных), специальных и промышленных отходов на территории Арамильского 
городского округа на 2012- 2016 годы»
Целевые показатели и индикаторы муниципальной целевой программы 
«Модернизация системы утилизации твердых (коммунальных), специальных и 
промышленных отходов на территории Арамильского городского округа на 2012- 
2016 годы»ф

№ 
п/п

Наименование
 целевого

 показателя 
(индикатора)

Ед. 
измерения

Прогнозные значения целевых показателей 
(индикаторов), с  нарастающим итогом

Справочно: 
базовое 
значение 
целевого 
показателя 
на начало 
реализации 
муниципальной 
целевой 
программы

По 
итогам 
2012 
года

По 
итогам 
2013 
года

По 
итогам 
2014 
года

По 
итогам 
2015 
года

По 
итогам 
2016 
года

1

Рекультиви
рованный 
полигон, 

отвечающий 
требова

ниям природо
охранного
законода
тельства

Единиц 0 1 1 1 1 0

2.

Увеличение доли 
вторичного 
сырья для 
дальнейшей 
переработки 
полигонами, 
имеющими 
сортировочные 
линии, поставка 
сырья.

процент 0 27 38        53      77 0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 В целях организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории Арамильского городского округа, 
в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потре-
бления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении 
Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электри-
ческих ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, рас-
тениям и окружающей среде», Распоряжением главы Арамильского городского округа  от 27.04.2011 года 
№ 33 «Об утверждении плана мероприятий по организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп»

 В целях организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории Арамильского городского округа, 

 Об утверждении Порядка организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории Арамильского городского 
округа

Постановление Администрации Арамильского городского округа __от _27.03.2013№ __86

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации сбора ртутьсодержащих отходов на территории 
Арамильского городского округа (Приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм 
собственности, индивидуальным предпринимателям, расположенных на территории 
Арамильского городского округа, физическим лицам Арамильского городского округа при 
обращении с ртутьсодержащими отходами руководствоваться Порядком организации 
сбора ртутьсодержащих отходов на территории Арамильского городского округа.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Администрации Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы Арамильского городского округа (по городскому и жилищно-коммунальному 
хозяйству) Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского
 городского округа
В.Л. Герасименко    

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Администрация Ара-
мильского городского округа информирует население 
об образовании земельных участков с последующим предо-
ставлением в аренду, из следующих земельных участков:
- кадастровый номер 66:33:0101005:504 - земельные участ-

ки площадью 100 кв.м., 159 кв.м.;
- кадастровый номер 66:33:0101005:503 - земельные участ-

ки площадью 17 кв.м., 506 кв.м., 623 кв.м.;
- кадастровый номер 66:33:0101005:505 - земельный уча-

сток площадью 287 кв.м. (категория земель-земли населен-
ных пунктов), с разрешенным использованием для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок) по адресу: Свердловская область, Сысертский рай-
он, город Арамиль, улица Рабочая, за домом № 57.


